SUBPREFEITURA DE ARICANDUVA / FORMOSA / CARRÃO

Assessoria Jurídica
Rua Atucuri, 699, - Bairro Vila Carrão - São Paulo/SP - CEP 03411-000

Telefone: /(11) 3396-0815/0818/0819

TERMO DE ADITAMENTO

PROCESSO Nº 6030.2024/0001320-6

TERMO ADITIVO Nº 027/SUB-AF/2024 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 006/SUB-
AF/2024

CONTRATANTE: PMSP - SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATADA: CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA – CNPJ N° 07.879.965/0001-
45

OBJETO: SERVIÇOS GERAIS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORREÇÃO,
REPARAÇÕES, ADAPTAÇÕES E MODIFICAÇÕES, DE SEGUNDO ESCALÃO DE ACORDO
COM O DECRETO Nº 29.929/91 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, EM PRÓPRIOS
MUNICIPAIS, E EM LOCAIS ONDE A EXECUÇÃO DESTES SERVIÇOS SEJA DE
RESPONSABILIDADE DA MUNICIPALIDADE DE SÃO PAULO COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE PRIMEIRA LINHA E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA – AGRUPAMENTO
01 – SUBPREFEITURAS ARICANDUVA/VILA FORMOSA/CARRÃO E ITAQUERA.

OBJETO DO ADITAMENTO: ALTERAÇÃO NA DESIGNAÇÃO DO SERVIDORE
RESPONSÁVEL SUPLENTE PELA FISCALIZAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 006/SUB-
AF/2024.

A Municipalidade de São Paulo, por intermédio da Subprefeitura
Aricanduva/Formosa/Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO,
inscrita no C.N.P.J. Nº 05.587.519/0001-31, com sede na Rua Atucuri, 699, Vila Carrão
- São Paulo/SP representada neste ato pelo SUBPREFEITO Sr. RAFAEL DIRVAN
MARTINEZ MEIRA, doravante denominado CONTRATANTE e do outro a
empresa CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA - CNPJ 07.879.965/0001-45, com
sede no município de São Paulo – SP, situada à Av. Regente Feijó, nº 944 – sala 602 –
CEP: 03342-000, neste ato representada pelo Sr. RODRIGO CORDARO, RG nº
32.XXX.879-1, CPF nº 307.XXX.808-96, a seguir designada
simplesmente CONTRATADA, a seguir designada simplesmente CONTRATADA, têm
entre si justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com suporte na autorização de fls. 103782784, fica pelo presente, devidamente
formalizada a alteração de fiscal suplente e DESIGNO, nos termos do artigo 121, do
Decreto nº 62.100/2022, como fiscal suplente do Termo de Contrato nº 006/SUB-
AF/2024 103365222, firmado com a empresa CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO
LTDA – CNPJ 07.879.965/0001-45, o servidor engenheiro Edison de Deus Xavier, RF.
747.168.8.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente contrato
assinado pelas partes, juntamente com as testemunhas abaixo indicadas.

RODRIGO CORDARO
usuário externo - Cidadão
Em 24/05/2024, às 16:27.

Rafael Dirvan Martinez Meira
Subprefeito(a)
Em 27/05/2024, às 12:31.

Maria Claudia de Oliveira Lopes Bresqui
Assessor(a) III
Em 27/05/2024, às 14:15.

Barbara Freire Mendes da Silva
Diretor(a)
Em 27/05/2024, às 15:32.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 104031996 e o código
CRC 9076E071.

Referência: Processo nº 6030.2024/0001320-6 SEI nº 104031996

Carregando...

Desenvolvido por Hand Talk

Controle de fonte

Tamanho de fonte
Padrão

Fonte
Padrão

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?wgzCSOG1dYLVNLSBDD3Ufx9DB0S5ejUTAiNC1Zf2BGhogTR9Ei-S29XaDjVR8fauprggCivSzx_qudrw235xM4FmjlxDleifuo3Ee7WsTtl3RtshGENw3TgVuXWlJhp2
https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?V7I-kwWQ92iW8IeQkSsRh3CqUlFt2hTvTsj5bSH9CMAXnfc8sZwR7oGNnuaBYOzI3P4IUNyt8q59wAf7dMef1IJGIWKfD_Nq2FNm1W2V48uospOsaS8DkH6mHnHnXUrB

Espaço entre linhas
Padrão

Espaço entre letras
Padrão

Auxílio de leitura

Leitor de sites
Desligado

Modo de leitura
Indisponível

Máscara de leitura
Desligado

Guia de leitura
Desligado

Destaque de links
Padrão

Lupa de Conteúdo
Padrão

Controle de cor

Contraste de cores
Padrão

Saturação
Padrão